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“На кавказькому фронті на­

ші регулярні війська увійшли 
до Дербенту (над Каспійським 
морем, на половині дороги ме- 

j :*и Петровеьком і Баку)”. *

Арештували 24 страйкових 
провідників.

Ш1КАГО, 15 цвітне. — Ни­
ні вечером арештовано 24 про 
відників страйку 
свичменів під. закидом нару- 
шеня “ЛІвер фуд екту." Всіх 
варантів на арештоване страй­
кових проповідників видано 

Правительственні агенти 
кажуть,, що 200 варантів на а- 
рештоване страйкуючих буде 
видано пізнійше.
100 тисяч не працює в Огайо, 

а 150 тисяч в Мішіган.

наказав всім Виконкомам 
(виконуючим комітетам) у- 
творити на місцях тверду вла­
ду, встановити революційний" — 
порядок і звязок з селом. 
Розяснювати селянам земельні 
закони. Передавати совнар- 
комові ВІДОМОСТІ! про нужди, , 
про потреби, скарги селян, 
розвинути просвітку працю в 
селах, слідкувати, щоби пред 
ставникн совітської влади на 
місцях були чесними і осо­
бистими примірянії показува­
ли, що ВОНИ Є ДІЙСНО 0ПЛІТ СО­
ВІТСЬКОЇ влади.

Підчас перебуванн Денікіна 
на Україні улаштовані там со­
вітські господарства майже 
зовсім були зруйновані. Весь 
живий інвентар розкрадено.

ХАРКІВ, 28. лютого. — По 
повітам розіслано землемірів 
для розмежованя землі. МЬ 
місцях утворено селянські во­
лосні комісії.

Тягаровий і пасажирський рух, не було погва.-цованєм робіт- 
спнненнн.Новинки. ничих прав.- ж

: .... - і і з 2. . -
Страйк трамваєвих роб і тиків Конвенція Оборонного Комі­

тету в Вінніпегу.зелїзничих в Англії.

ЛОНДОН, 4. цвітня. — По- В минувшу неділю, дня 11. 
між трамваевими робітниками цвітня, на конвенції Оборончо- 
по многих провінціоналЬних го Комітету (страйкових 
містах поширюеть ся рух з ці- провідників) в театрі Кодум- 
лию добитись підвисшеня за- бія ухвалено одноголосно ре- 
робітньоі платні, результатом золюцію, в котрій пятнуеть ся 
чого застрайкували трамваєві юнїйне правительство за йо- 
робітники в Манчестер, Олд- 
хам, Кардіф, Свенс та инших 
містах. Страйк почав ся в су­
боту о півночи і дуже пошко­
див рухови підчас свят. На са­
мі свята і в великодний поне­
ділок слїдне було замішане.
Робить ся приготованя до мно 
гих віч в сій справі.

Ірляидські голодуючі вязні Злучені Держави зачнуть са- росія \ Польща не можуть по- 
освободжемі. мостійно торгом*) з Росією.

ж
годити ся що ДО МІСЦЯ 

переговорів. зо.-15. цвітня.
Шістьдесять вісім вязнїв, які Тут довідують ся з офіціяль- 

голодовий них жерел, що Злучені Держа-

ДУБЛІН, ВАШІНҐТОН, 15. цвітня. —
ВАРШАВА, 14. цвітня. Від­

мовляючись диску су вати даль­
ше над Борисовом "над рікою 
Березиною, на північний схід 
від Мінська, як місцем для про 
поиованих мирових перегово­
рів межи Польщею і Росією, 
російське совітське правитель­
ство вислало до Польщі без- 
дротну телеграму повідомляю­
чи її, що воно уважає 
слїдну польську ноту ' як ' уль­
тиматум

булиустроіли
страйк, метали освободжені1 ви розпічнуть вневдовзї само- ' 
без жадних застережень. стійку акцію відносно Росії і

і знесуть Всі ограниченя щодо 
Освободили голодуючих без торгов.ії з Росією, если алїян-

ти і на дальше будуть відкла­
дати рішене над пропозицією 

,,0‘ правительства Злучених Дер- 
мимо вчерашної заяви Бонар жав щоби купці вели тор- 
Ло в палаті громад, декотрі j говл)0 3 Росією на власне ри- 
депеші з Дубліна настоюють, 
що освободжене ірландських 
вязнїв з вязницї Мавнтджой

го опозицію до прав про сво- 
боду слова і мирних зборів та 
домагаєть ся резигнації домі- 
нїял'ьноТо кабінету в користь 
менше доганної адміністрації.
На конвенцію мали вступ ли­

ше уповажнені делегати. На 
ній переведено ухвалу, н- 
ка зобовязує секретара Обо­
ронного Комітету Джеймса Ло 
і учасників конвенції до як най 
строгійшого захована я тай­
ні всіх нарад.

Донесена з міст в Огайо ви-застережень. казують, що в многих проми- 
позамиканоЛОНДОН, 16. цвітня. слових центрах 

сталівнї і копальні вугля, в на­
слідок чого 100 тисяч робітни­
ків остало без роботи.

В стейтї Мішіган індустріяль 
не положене уважають гріз­
ним.

по­
зико.

Страйк моряків в Данії.

КОГ1ЕНГАҐА, 14. цвітня. 
Страйк моряків в Данії стає 
щораз грізнїйшим і Данія є 
цілковито відтята від Великої 
Британії і Америки.

■ Денікін їде до Англїї.
ЛОНДОН, 15. цвітня. 

енне бюро оповістило сього- 
дия, що їенерал Денікін, був­
ший протибольшевицький* про 
віднук в полуднево-західній 
Росії, котрий як оповіщалось 
попередно, мав був виїхати з 
Константинополя до Мальти, 
виїде натомість до Англїї.

“Ми стоїмо тепер лицем в .ти 
це перед сумною евентуальні- 
стю розриву з Польщею, лише 
ізза того, що не можна було 
погодити ся що до місця ne- 

говорить ся в

було безуслівне. ‘ Сі депеші 150 тисяч робітників, пе 
реважно в Детройт, находять 
ся без роботи.

Всі сі фабрики і копальні є 
позамикані в наслідок т. зв.

кажуть, що вязням предложе- 
ио підписати “пароль" (зару­
чене ся словом чести), однак 
вони відмовили ся; в виду то­
го перечитано їм на голос без- 
услівні точки їх освободженя, 
але вони не дали на се ані у- 
сної ані писменної згоди і їм 
дозволено вийти.

Во-

Шевченкове свято в Київі.
КИЇВ, 12. марта. Вчера 

червоний Київ улаштував уро­
чисте свято-номинки велико­
му українському поетові, бор­
цю Шевченкові. На Михай- 
ловській -площі при великій 
скількости народу після про­
мов Затонського, 
(Галичанина) та инших-закла­
дено памятник Шевченкові. Be 
чером для пролетарського на- 
селеня Київа відбули ся пред- 
ставленя, концерти, присвяче­
ні творчости співця україн­
ської неволі. Всі часописи вий­
шли з шевченківськими додат­
ками і образами.

Совітська Україна І Румунів.
Совітське правительство У-1 *' 

країни звернулось по теле­
графу до Румуни -з мировим 
мредложенєм.

реговорів”, 
телеграмі.

В депеші потворяєть ся, що 
совітське правительство е го­
тове згодити ся на котре не- 
будь нейтральне місто як мі­
сце переговорів і піддає суґ- 
гестію про можливість склика 
не миорової конференції в 
Парижі або Лондоні. На закін­
чене говорить ся в телегра­
мі, що для Росії послїдним кро 
ком було звернути ciNw-еїй 
справі^ до Англїї, Америки і 
Франції.

Тут сподіють ся, що антант- 
ська нота до Польщі в сій 

ділами прибуло 15 тенків, о- справі буде подана до публич- 
вязниця Мавнтджой дістала : панцирені автомобілі і кілька ного відома за кілька днів, 
більше вязнїв, чим втратила ;ПЙ-1ІВ 3 машнновими кара6і.
вчера чеііез увільнене уря- Сей млїтарний pvx е на а Y . _
ливших голодшку. слідком поголосок про нову ЯпОНШ мняли Xa6ap0eCK-

Підчас стрілянини в Мил- иадходячу револьту (зі сторо- ЛОНДОН 16 цвітня
тавн, в графстві Клейр, сьо- „„ монархістів). нїіЬна депеша з Токіо до Но-
годня рано убито три особи а Вільгельмштрасе . і 5ндер динкарської Агенції каже, що
довить ранено. В стрілянину Ден Лїден, улицї де находять японські війська в битві з ро-
була замішана поліція і вій- Ся правительственні будинки, енськими військами в Ха-
сько. Убитими é цивільні, 'були вчера цілий день під о- баровську, на Сибірі, втратилиIми Через брак; опалу улицї 

Монаган і Лондондери є о- хороною жовнірів в повній 237 в убитих, а російські вій- в Ґери були вчера без світла, 
динокимн графствами в Ірлян- збруї. ф ська втратили 400. Японці ка- Около 80.000 робітників є
дії, «г котрих полишені бара- Півофшіяльне бюро Воль- s Ж\ть, що взяли також '1.500 нї беД роботи в Детройт. В
ки не зістали спалені у вели- фа сповіщає, що правитель- ллїнників. Битва йшла на у* вищих містах стенту Мішіган

було без роботи 18.000 робіт­
ників.

“неуповажненого” страйку >зе- 
лїзничих свичменів.

Найбільше страйків в Канаді 
було в мннувшім році.Страйк свичменів спаралїжу- 

вав Індустрію на цілім 
Заході Америки.

ШІКАҐО, 13. цвітня. Ін­
дустрія на середнім заході, бу­
дучи відтятою від своїх запа­
сів вугля, почала нині запе- 
реставати 
даючи з роботи кілька сот ти­
сяч робітників і спричиняючи 
втрату в платні і бизнесі на 
кілька мілїонів доларів ден

. ОТТАВА, 9. цвітня. В мн­
нувшім 1919 році було в Ка­
наді більше страйків, робіт­
ничих непорозумінь і взагалі 
індустріальних неспокоїв, чим 
в котрім иншім році в історії 
сего краю. Так говорить звіт 
виданий департаментом праці 
а Оттаві. Включаючи вісім 
страйків почавших ся ще з 
1918 р., в 1919 р. було в Кана­
ді 298 страйків і льокавтів. 
Число страйкуючих робітників 
виносило 138,988, а число ро­
ботодавців обнятих страйком 
було 1,913. Загальна втрата 
часу виносила 3,942.189 робо­
чих днів. Що до втрати часу 
за минувші роки, то найбільше 
припадає її на 1911 рік, в ко­
трім втрата робочих днів ви­
носила 2,046,650.

Польські дідичі на Волині до­
магаюсь ся заведене панщини.

Польська часопись “Вцхуд 
Польські" доносить, що на 
з’їзді поміщиків у Заслав*!'- 
на Волині порішено домага- 

ся від польських 
купаційних власній заведе 

примусових
скільки селяни не погодять 
ся добровільно щодо весняних 
польових робіт на помішичих 
землях.

Облави в Дубліні.
ДУБЛІН, 15. цвітня. — Сьо­

годні! перед полуднем переве­
дено в Дубліні широкі мілітар- 

• /" ! \, ні облави, підчас котрих аре­
штовано Сто осіб Урядове ви 
яснеме з приводу . переведе­
них облав е однак некорис­
ним. Облави були найбільші, 
які коли се місто бачило, і з 
якою соткою арештованих

В Берліні нагромаджують вій­
сько проти можливого 

нового замаху.

Морайка

_ БЕРЛІН, 16. цвітня. 
сля повороту пруського міні­
стра виутрішних справ Севе- 
рігна з Рурського округа, в се­
редині Берліна почато нагро­
маджувати вчера вечером вій­
сько. Разом з військовими від

Пі-
роботу, ннки-

ти о-

робіт, о-ня

но
Найбільше потермівшимн від 

страйку місцевостями є сліду­
ючі: Детройт, Міці.; Ґери, Ін- 
діяна; вуглеві копальні в стей­
тї Іллинойс, Сент Луйс і ІІІі- 
каго.

Конференція азійських соці­
алістів.

В північній Манджурії від­
була ся конференція азійських 
соціалістів. Брали участь Я- 
понцї, Китайці і Корейці. Ви­
несено рішене иіслати своїх 
делегатів до Совітської Росії.

Переговори Франції з боль- 
. шевиками.

Ни-
Із Копенгаги доносять, що 

француськс правительство у- 
війшло в переговори з пред-* 
Ставн&ким російського прави- 
тельства в Коневі адзі Лїтвіно-

За вісім днів місто Гери не 
дістало ні одного вагона ву­
гля і тамошні великі сталівнї
віддалили робітників тисяча- fi 1919 році було кілька ве­

ликих страйків, котрі особли­ вим. Справою переговорів об-» 
мін полоненими.

РАДЯНСЬКА ВДАСТЬ ПО 
СЕДАХ УКРАЇНИ.во визначилиеь втратою часу. 

Між сими страйками був сим­
патичний страйк в -Вінніпегу, 
який тревав від 15. мая до 
26. червня і після звіту департа 
менту" праці захопив 22,860 ро­
бітників, котрі втратили 
924,562 робочих днів; майнер- 
ський страйк у 18. дистріктї, 
який тревав від 24. мая до кін­
ця серпня і захопив 6,266 ро­
бітників, котрі втратили 
462,879 робочих днів часу.

("Шлях”).ии-

МОСКВА, 3. марта. 
вітська влада, яка вже зміцни­
ла ся на Україні, дуже діяльно 
підтримує кустарну проми­
словість. В часи Денікіна ку­
старна продукція майже за- 
глуха. На одній Полтавщині {

Со-

ПОЗІР! пози»іство веліло арештувати майор- лицях міста через іцлий день, 
генерала барона фон Лїтвіца,] • Російсукі війська е переваж-
команданта реакційних військ соиіят-певоіюиіонепамиВипустили арештованих. підчас повстаня Каппа. Гене НО . С0Ц,ЯЛ Революціонерами,

_ котрі симпатизують з совіт-
ЛОНДОН, 15. цвітня. Де виламано в Померани. Де,сь . правихелЬством в Mo-

пеша до "Ексчендж Телеграф" він переховував ся іСк4\Вонн боролись недавно з
із Дубліна каже, що всі ареш- " 0 ' Японцями у Владивостоці. -
товані в четвер в тім місті, 3:1 Закликають француських 
винятком пятьох, зістали піз-

кодну суботу.
Драм Toe. ім. В. Виниичеика 

у строює завтра, в суботу, 
17. ЦЬВІТНЯ,

Близько половина майнів в 
Ілинойс перестали робити і 
45.000 - робітників опинились 
без праці, як се подає Ф. Фа- 

ілиной-

ч *
в Liberty Temple, на розї улиць 

ІІрІчард і Салтеррахують ся сотки тисяч куста- . 
рів. Кустарі йдуть на зустріч ! 
потребам червоної армії. Со­
вітська влада засновує шко­
ли, утворює майстерні, вжи­
ває заходів для розвитку про- \

1 є ч рінгтон, президент 
ських майнерів.

Більше як сто тисяч робіт- 
ським містом і був попередно ників не робило в ПІікаго. 

t осідком Амурського губерна- [|0 самих різних ». страйкує «,
! кЛАРИЖ, 16. цвітня Фран- торства. Лежить він при злу 40.000 робітників. Сталеві фа- Майнері на Сході в обороні 
цугька Генеральна Федерація|Щ Р|к Амуру і >ссурі, на у брики вг полудневім Шікаго віннїпегських засуджених.” 

КОВНО, Латвія. 15. цвітня | Г1/*ацї закликає робітників по гурійській галузи транс-сибір- відПравили ». роботи тисячі ро 
— Тутешня латншська легація [цілім краю до застановленя ської зелїзної дороги, 
оповістила тут нині уложені ла праці в день Першого Мая, it- 
ти шським правиТельством ми- ' би сим заставЯТи' 
рові услівя," на котрих ^Латвія ство відновити 
бажає заключити мир з совіт- 1

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУро- Хабаройськ є важним сибір-
бітників до святкованя 

Першого Мая.нїйше освободжені. і на котру запрошуеть ся 
ВСІХ ТОВАРИШІВ. 

Приходїть провести вечер 
в товариському гурті!

Мирові услівя Латвії. мислу.
Совнарком (совіт -або рада 

народних комісарів) України'ТРУРО, Н. С., 12. цвітня:бітників.і. При закінченні вчерашної се­
сії майнерської конвенції у- 
хвалено резолюцію, в котрій 
“ся конвенція репрезентуюча 

j НЮ ИОРК, 14. цвітня. —пі j 12.000" майнерів в Новій Ско­
ті! і Ню Бронсвіку", закликає 
до освободженя на поруки за­
суджених віннїпегських страй­
кових привідників до того ча­
су, доки не буде вислухана вне 
сена апеляція.

Ч
правитель 1атвія висялае делегацію до Стан страйку в Злуч. Дер- 

зносини з со- Москви для веденя Іжавах. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ,вітською Росією і перевести переговорів.
націоналізацію нубличних ро­
біт.

ською Росією. Сими услівя ми 
tr) слідуючі. ..^стратегічні 
гарантії, воєнне відшкодо­
ване в сумі пару мілїонів ру-

Міні- сля депеш отриманих тут ни- 
стер для. заграничних справ ; ні рано стан страйку по цілих 
Мерімович вислав бездротннй Злуч. Державах представляєть 
комунїкат до М. Чічеріна, больїся слідуючої 
шевицького міністра для за- Ню Порк: Рух тягаровнх по 

Чте, граничних справ, повідомляю- гягів майже в цілковитім за-

РІ1ГА, 15. цвітня.
В НЕДІЛЮ,* 18. ЦВІТНЯ, С. Р.

Тов. “Дїточа Громада”
при співучасти українських і англійських дївчат- 

сьпівачок і музиканток у строює

Англійські вуглекопи прннялн 
20 процент підвишки платні.

\
блів в золоті і зворот всіх зе- 
лїзнодорожних матеріалів 
банкових вкладів, котрі були 
вивезені большевиками, або, 
если се буде неможливим, ви­
нагороджене грішми в сумі 
одного мільярда рублів.

і
ЛОНДОН, 15. цвітня.

ни майнерської федерації рі- чи його, що латншська делєґа стою; рух пасажирських по­
більш остию 65.135 голо- і цін виїде до Москви в слідую- їздїв є обмежений до 50 про-

ittewT"або і,- до--менше-на-всіх-ЛІННШеШіШіх злваЙІЮІШХ-ІШО- 
ЛІНІЯХ, З ВИНЯТКОМ “Ню Порк і відників.
Сентрел" і “Вест Шор".

КОНЦЕРТКонвенція ухвалила виплати­
ти $500 на оборонний фонд Ішили

ств пртпгги оферту Правіїтель- ’чнй еіеторок 
ства, яка збільшає платню май і —

з добірною програмою. 
ПОЧАТОК О ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ВІЛЬНИЙ. 
Просить ся приходити на час.

=4
>ч*

нерам о 20 процент' Кроваві демонстрації проти 
дорожнечі в Порту гал її.Латвія домагаєть ся Гал fa­

me частини російського ре-_ 
зервового золота, котрого мас 
бути на суму 27,500,000 ру­
блів, за перебране на себе ча-

В Мус Джо домагають ся о- 
свободженя віннїпегських 
страйкових провідників.

МУС ДЖО, 12. цвітня. — На 
робітничім вічу, яке відбуло 
ся тут вчера вечером, ухвале­
но після промови алдермана 
Гіпса з Вінніпегу резолюцію, 
в котрій домагаєть ся освобо­
дженя засуджених віннїпег­
ських страйкових провідників 
на тій' підставі, що се увязне-

400.000 без роботи. В ЧЕТВЕР, 22. ЦВІТНЯ, С. Р.
Т-во “ЗОРЯ”

виставить гарну і поучаючу штуку з народного 
житя, з під пера Р. Сурмана, п. н :

Бої на Крим! 1 на Кавказі. ЛІСБОНА, 14. цвітня. — Під- Пенсильвенїя: В околицях
час демонстрації, яка відбула Пітсбурга находить ся без ро- 
ся тут нині на знак протесту боти 200.000 робітників. Біль- 
проти дорожнечі, кинено в ше як 13.000 на пенсильвен- 

товлу три бомби, які ранили ських зелізних дорогах є на 
29 осіб. Двох робітників син-[страйку. Рух тягаровнх і па­
ди калїстів арештовано. Підчас сажирських поїздів обтятий, 
демонстрації міністри виголо­
сили на домагане демонстран­
тів промови.

ЛОНДОН, 15.-цвітня. — Со­
вітські війська пробували пе­
рейти на кримський півостров, 
однак стрінулись з опозицією. 
Отримане нині офіціальне со-

Z !: “ПЕЩЕНА ДИТР”стинн _ старого російського 
довгу, який мала Росія перед 
приходом до влести больше-
виків л Латмшське правитель- [вітське звідомлене з Москви

каже: “На Крнмі наші війська 
поступаючи вперед стрінули 

ПерекЬ-

I
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 Ц.

Огайо і Мішіган: Більше як Ти кети на всі представлене можна купити вчасиМ- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх

ство домагаєть ся також знач­
има зелізнодорожни х і лісо­
вих концесій.

200.000 робітників находять ся 
без роботи в наслідок того, 
шо індустрії зістали замкнені.

українських склепах та підприємствах.ся з опозицією коло 
пу, де ворог поставив силь-

1
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